?FiCOhSCI Banco

Grupo Financiero: Ficohsa Guatemala
Empresa Controladora o Empresa Responsable: Banco Ficohsa Guatemala, S.A.

Empresas Controladas: Ficohsa Seguros, S.A.
Balance General Consolidado al 30 de junio de 2025

(Cifras expresadas en Quetzales)

Saldos Consolidados Parciales Saldos Consolidados Parciales
ACTIVO PASIVO

DISPONIBILIDADES 689,256,387.13

Caja 49,989,828.79 OBLIGACIONES DEPOSITARIAS 3,768,092,184.53

Banco Central 530,692,919.59 Depdésitos Monetarios 565,600,289.81
Bancos del Pais 7,142,800.26 Depdsitos de Ahorro 355,418,908.62
Bancos del Exterior 84,161,878.86 Depdsitos a Plazo 2,829,704,986.03
Cheques a Compensar 17,268,959.63 Depositos a la Orden 1,778.39

Giros sobre el Exterior

INVERSIONES

En Titulos-Valores para Negociacion

En Titulos-Valores para la Venta

En Titulos-Valores para su Vencimiento
Operaciones de Reporto

Certificados de Participacion

Intereses pagados en compra de Valores

SUMA
(-) Estimaciones por Valuacion
CARTERA DE CREDITOS
Vigente
Vencida

SUMA

(-) Estimaciones por Valuacion

CARTERA DE CREDITOS SOBRE POLIZAS DE
SEGURO

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR
COBRAR

CUENTAS POR COBRAR
PRIMAS POR COBRAR

SUMA
(-) Estimaciones por Valuacion

TOTAL

INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS
BIENES REALIZABLES 1/

(-) Estimaciones por Valuacion
INVERSIONES PERMANENTES

(-) Estimaciones por Valuacién

OTRAS INVERSIONES
(-) Estimaciones por Valuacion

INMUEBLES Y MUEBLES
(-) Depreciaciones Acumuladas

CARGOS DIFERIDOS
(-) Amortizaciones Acumuladas

PLUSVALIA ADQUIRIDA

OTROS ACTIVOS

SUMA DEL ACTIVO 2/ 5/

1,642,384,181.64

2,775,466,883.60

69,883,073.24

63,640,328.01

18,416,987.22

6,643,454.47

3,554,255.03

12,427,833.93

53,751,678.01

93,990,685.72

5,429,415,748.00

1,391,556,556.29
124,635,353.60
126,793,811.52

437.50

1,642,986,158.91
-601,977.27

2,707,220,204.74
183,237,691.11

2,890,457,895.85
-114,991,012.25

69,883,073.24

33,920,981.66
29,905,411.48

63,826,393.14
-186,065.13

63,640,328.01

18,416,987.22

12,201,028.71
-5,557,574.24

3,554,255.03

12,427,833.93

127,422,363.83
-73,670,685.82

145,877,603.66
-51,886,917.94

Depdsitos con Restricciones

CREDITOS OBTENIDOS

Del Banco Central

De Instituciones Financieras Nacionales
De Instituciones Financieras Extranjeras
De Organismos Internacionales

OBLIGACIONES FINANCIERAS

Bonos

Pagarés Financieros

Obligaciones Financieras a la Orden
Obligaciones Financieras con Restricciones

GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTRAS OBLIGACIONES
Obligaciones Subordinadas
Obligaciones convertibles en acciones
Instrumentos innovadores de capital

CREDITOS DIFERIDOS
INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS
(-) RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS A CARGO
DE REASEGURADORES Y REAFIANZADORES

RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO
(-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO
A CARGO DE REASEGURADORES Y REAFIANZADORES

OTROS PASIVOS

SUMA DEL PASIVO 3/ 5/

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS 4/
INTERES MINORITARIO 6/
MINUSVALIA ADQUIRIDA

SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS,
INTERES MINORITARIO Y MINUSVALIA ADQUIRIDA

CAPITAL CONTABLE

CAPITAL PAGADO
Capital Autorizado
Capital no Pagado (-)

APORTACIONES PERMANENTES */

RESERVAS DE CAPITAL

RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS
REVALUACION DE ACTIVOS

OBLIGACIONES SUBORDINADAS

GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION

VALUACION DE ACTIVOS DE RECUPERACION DUDOSA (-)
PROVISION DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)

AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA

GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE
MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADOS DEL EJERCICIO 7/

PROVISIONES DINAMICAS

AJUSTES POR CONVERSION

SUMA DEL CAPITAL CONTABLE 5/

TOTAL IGUAL AL ACTIVO

725,216,320.00

183,900,000.00

23,018,952.66
84,471,677.70

36,413,221.19

17,366,221.68

560,000,000.00
165,216,320.00

183,900,000.00

23,018,952.66

84,471,677.70

36,413,221.19

55,000,000.00
55,000,000.00
2,590,392.39 2,590,392.39
24,485,072.90 24,485,072.90
9,271,141.41 9,271,141.41
3,454,403.13 13,842,326.46
-10,387,923.33

4,915,913,365.91
6,932,453.89 6,932,453.89

4,922,845,819.80

397,162,600.00

23,486,250.32

1,502,365.31
59,191,661.29
6,383,314.44
18,843,736.84

500,000,000.00
-102,837,400.00

506,569,928.20

5,429,415,748.00
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